65DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, quarta-feira

14 de janeiro de 2015.
ANO XXIII Nº 5.321

Referência:Processo Administrativo nº 0101313-15.2014.8.01.0000
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 71/2014
Objeto :Aquisição. Material Permanente.
Requerente:Gerência de Bens e Materiais.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após a sessão pública relativa ao PE SRP nº 56/2014, de acordo com a Ata

do Acre declarou vencedoras do certame licitatório, pelo critério de menor
preço por item, as empresas TECMAQ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.108.775/0001-36, com valor global de R$ 11.200,00 (onze mil e duzentos
reais) para o item 01; AUDIOVISÃO ELETROACÚSTICA LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o nº 00.489.661/0001-22, com valor global de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais) para o item 02, e L A SOM LTDA, inscrita no CNJP sob
o nº 05.928.420/0001-56, com valor global de R$ 19.500,00 (dezenove mil e
quinhentos reais) para o item 03.
Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolho o Parecer ASJUR nº
07/2015 e HOMOLOGO a decisão apresentada.
À Diretoria de Logística para lançamento da homologação no sistema
COMPRASNET.

demanda deste Poder, mediante procedimentos deliberados pela Diretoria
de Logística, observando a utilização racional e as formas de controle dos

Publique-se.

Rio Branco/AC, 13 de janeiro de 2015.

Des.
Presidente

Classe: Processo Administrativo n. 0101204-98.2014.8.01.0000
Órgão: Presidência
Relator: Desembargador Roberto Barros
Requerente: ALIANÇA ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS DE SAÚDE
LTDA
Assunto: Atos Administrativos
Objeto: Restituição de valores recolhidos em conta judicial remunerada.

DECISÃO

Publique-se e Cumpra-se.

Rio Branco/AC, 13 de janeiro de 2015.

Desembargador
Presidente

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo n. 0100686-11.2014.8.01.0000. Pregão Presencial SRP n.º
02/2014. Tipo: Menor preço por grupo. Objeto: Contratação de pessoa física
ou jurídica para prestação de serviços de lavagem e polimento nos veículos
que compõem a frota deste Tribunal de Justiça nos municípios de Xapuri,

discriminadas no Termo de Referência do Edital.

LOCAL E DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:

Peixoto, nº 62, bairro Centro – CEP 69.930-000 – Xapuri/AC;

Grupo 2 – 9:00h do dia 30 de janeiro de 2015, no Fórum Evaldo Abreu de

Grupo 3 – 11:00h do dia 30 de janeiro de 2015, no CIC – Centro Integrado

Epitaciolândia/AC;

Grupo 4 – 16:00h do dia 29 de janeiro de 2015, no CIC – Centro Integrado

69.935-000 – Assis Brasil/AC.

As pessoas físicas e jurídicas poderão retirar cópia do edital via Internet, no
endereço, http://www.tjac.jus.br. Qualquer dúvida poderá ser esclarecida por

Rio Branco–AC, 13 de janeiro de 2015.

Pregoeira/TJAC

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo n. 0101647-49.2014.8.01.0000. Pregão Eletrônico N.º 07/2015.
Tipo: Menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de acesso móvel para internet, incluindo fornecimento de 100
(cem) minimodens USB, visando atender as necessidades das unidades
administrativas deste Tribunal de Justiça do Estado do Acre, conforme

do Edital. LOCAL E DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A licitação será
realizada em ambiente virtual do site www.comprasnet.gov.br, no dia 28 de

esclarecida por meio dos telefones (68) 3302-0389/0345/0346/0347 ou e-mail:

Rio Branco–AC, 13 de janeiro de 2014.

Alzenir Pinheiro
Pregoeira/TJAC

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo n. 0101764-40.2014.8.01.0000. Pregão Eletrônico SRP N.º
09/2015. Tipo: Menor preço por grupo. Objeto: Contratação dos serviços de
lavagem, asseio e conservação de sofás/poltronas, togas, tapetes, toalhas e
outros artefatos têxteis de uso do Poder Judiciário do Estado do Acre, com
fornecimento de todos os produtos e materiais para higiene e conservação,

de Referência do Edital. LOCAL E DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
A licitação será realizada em ambiente virtual do site www.comprasnet.gov.br,

poderá ser esclarecida por meio dos telefones (68) 3302-0347/0345/0346/0389

Rio Branco–AC, 13 de janeiro de 2015.

Pregoeiro/TJAC

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo n. 0102156-77.2014.8.01.0000. Pregão Eletrônico N.º 10/2015. Tipo:
Menor preço por grupo e maior percentual de desconto. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de assistência técnica,
com fornecimento de peças e de consumíveis, abrangendo o monitoramento
de ambiente interno, externo, alarmes, manutenção preventiva programada
e manutenção corretiva do ambiente seguro, solução sala-segura do TJAC.
LOCAL E DATA DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A licitação será realizada em
ambiente virtual do site www.comprasnet.gov.br, no dia 28 de janeiro de 2015,

Rio Branco–AC, 13 de janeiro de 2015.

Luzia Miranda de Souza
Pregoeira/TJAC

DIRETORIA DE FORO
TERMO DE POSSE

TERMO DE POSSE DE INARA GOVEIA JARDIM NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO DIRETORA DE SECRETARIA DA VARA
CRIMINAL DA COMARCA DE BUJARI,  DO GUARDO DO PODER JUDICIÁRIO
ACREANO.

Aos 12 dias do mês de janeiro do ano dois e quinze, nesta cidade de Bujari,

Senhor Dr. Marcelo Badaró Duarte, Juiz de Direito e Diretor do Foro em
exercício da Comarca de Bujari, compareceu a Bacharela em Direito Inara
Goveia Jardim que, apresentando a Portaria n.º 014, 8.1.2015, baixada pelo
Presidente do Tribunal de Justiça deste Estado, de 08 de janeiro de 2015,
publicada no Diário da Justiça n.º 101, de 12  de janeiro de 2015, assim como
a documentação exigida por lei, a qual é parte integrante do presente Termo,
e após prestar o compromisso legal, aceitando as condições do exercício

provimento de Diretora de Secretaria, código CJ5-PJ, da Área Jurisdicional
Ordinária (Secretaria Criminal), e Subsecretaria do Juizado Especial Criminal
da Comarca de Bujari, a contar desta data. Para o que apresentou, ainda,
declaração de bens, que fará parte integrante do presente termo. Do que,
para constar, Eu, _________________, Rogério da Silva Costa, Secretário da
Diretoria, digitei o presente que, lido e achado conforme, vai assinado pelo
empossante e empossado.

Marcelo Badaró Duarte
Juiz Diretor do Foro - Empossante

Inara Goveia Jardim
Empossada